
平成 24 年 7 月 3 日 

 

お 住 ま い の 皆 様 へ 

大 阪 府 住 宅 供 給 公 社   

 

 

電力需給ひっ迫により計画停電が実施される場合の 

共用設備のご利用の注意について（お知らせ） 

 

 平素は、当公社住宅の管理運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、既に関西電力㈱により発表されているところではありますが、万が一、計画停電が実

施される場合において、皆様方のご家庭の停電に加えて、建物の共用設備についても例えば

以下のような状況となりますので、予め必要なご準備等をいただくなど、ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

なお、お客様のお住まいの地域の計画停電に関する詳しい情報につきましては、関西電力

㈱の発表又は関西電力㈱の窓口にお問合せください。 

 

 

【主な設備における状況】 

 

○ エレベーター 

 

 計画停電の時間帯の間はエレベーターが利用できません。また、エレベーター内に閉じ込めら

れる可能性がありますので、停電予定時刻間際のご利用は避けてください。 

 

○ 給水設備 

 

停電と同時に断水する可能性がありますので、停電前に予め水の確保をするなど事前準備を

お願いします。 

なお、断水時の蛇口の閉め忘れにご注意ください。 

 

○ 機械式駐車場（設置されている物件のみ） 

 

 停電時間帯の間は機械式駐車場のご利用はできません。また、操作途中で停止する可能性

がありますので、停電予定時刻間際のご利用は避けてください。 

 

○ 共用照明（階段灯・廊下灯など） 

 

  停電時間帯の間は階段灯・廊下灯などの照明は点灯いたしません。 

  夜間の停電時の場合は通行等にはご注意ください。 


